
Sukellusvakuutus,  oma  valinta  vai
pakollinen?
Miksi tuhlata rahaa vakuutukseen?
“Ei minulle satu onnettomuuksia.” Näin ovat sanoneet, ei kymmenet tai sadat vaan tuhannet henkilöt, joita
DAN Europe on auttanut joka vuosi. Nämä samat ihmiset ovat niitä, jotka nykyisin arvostavat vakuutusta,
jonka antaja välittää, on luotettava ja jonka ennenkaikkea on luonut ammattilaiset,  joilla on kentällä
verkostollinen  asiantuntijoita  valmiina  auttamaan  sinua.  Jotkut  henkilöt  ottavat  vakuutuksen,  koska
paikallinen  laki  vaatii  sellaisen,  toiset,  koska  koulutusorganisaatio  vaatii  sen.  Vaikka  näin  ei  sinun
tapauksessa olisikaan,  onko vakuutus  silti  “pakollinen”?  Onko vakuutuksesi  konkreettinen ainoastaan
korvausvaatimuksen jälkeen?
 

On sanomattakin selvää, että jokaisesta välikohtauksesta, on se sitten pieni tai  iso,  seuraa rahallisia
seuraamuksia. Lääketieteellisen hätätilanteen aiheuttaman tunneperäisen stressin lisäksi tulee hässäkkää
siitä,  mitä  tapahtuu seuraavaksi… varmistaen,  että  vakuutuksenantajaasi  on välittömästi  auttamassa
sinua. Se, että joku takaa rahallisen avun, on rauhoittavaa, mutta vielä rauhoittavampaa on, kun on
varmuus siitä, että joku auttaa sinua läpi koko koettelemuksen. Olet varmaankin kuullut jonkun sanovan,
että vakuutuksen ottaminen on kuin ostaisi “mielenrauhan”. Sen “kaiken-varalta” tarkoittaa tukea, joka
auttaa  sinua  tuntemaan  olosi  turvallisemmaksi  noissa  odottamattomissa  tilanteissa.  Pikkukirjaimilla
painettu vakuutusta ostettaessa menee kuitenkin syvemmälle, kuin vain mielenrauha ja korvausvaateiden
maksutakuu.  Palvelu,  jonka henkilö  valitsee sisältyy kahdesta osasta,  vahinkoa edeltävästä sekä sen
jälkeisestä.
 

Vahinkoa edeltävä palvelu: Vakuuttajat ovat kiinnostuneita minimoimaan korvausvaateiden esiintymisen.
Toisin sanoen pienentämään mahdollisuutta siihen, että sinulle voi tapahtua jotain. He ovat sen vuoksi
varmistaneet oman etunsa varmistamalla että urheilutoimintaan liittyvät  monet eri  toimialat  jatkavat
työtään parantaa turvallisuusstandardeja aktiviteetissa,  jota vakuutettu harrastaa.   Sen vuoksi  monet
vakuuttajat, kuten International Diving Assurance (IDA), itse Probably the only specialist diving asiassa
sijoittavat  osan  vuosimaksuista  yhdessä  DAN  Europen  kanssa  lääkeinsurance  tieteelliseen  ja
turvallisuustutkimukseen, joka puolestaan helpottaa välttämään tappioita tai ainakin minimoimaan niiden
vaikutuksia.
 

Toinen osa tuotoista kerätään rahoittamaan valistuskampanjoita, joilla markkinoidaan sukellusturvallisuus-
strategioita  ja  vieraillaan  sukelluspaikoilla  tunnistamassa  mahdolliset  vaarat.  Kaikki  edelliset  antavat
sukellusammattilaisille  tietoa  siitä,  kuinka  onnettomuuskia  pienennetään.  Lisäksi  vakuuttaja,  tai
paremminkin  vakuutusasiamies  (kuten  DAN  Europe  Insurance  Brokers  Ltd),  avustaa  jäseniään  ja
asiakkaitaan hankkimaan oikean suojan sekä auttaa asiakkaitaan pääsemään käsiksi tärkeään tietoon
riskeistä,  joita  he  saattavat  kohdata.  Tämän  tyyppiset  palvelut  ovat  suunnattoman  arvokkaita
sukellusteollisuudessa, koska loppujen lopuksi onnettomuuksien välttämiseksi työskentely on parempaa
kuin onnettomuuksien hoito.
 

Vahingonkälkeinen palvelu: Huolimatta kaikista pyrkimyksistä varmistaa oma turvallisuus voi valitettavasti
silti  sattua  onnettomuuksia  ja  silloin  tarvitaan  vakuutuksenantajan  auttavaa  kättä.  Ennen  kuin
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korvausvaatimusten hakea on aika, on monta asiaa, joissa saatat tarvita apua: oikean sairaalan/lääkärin
valinta,  oikean  ja  asianmukaisen  lausunnon  saaminen,  on  käytettävä  varokeinoja  hyväksikäyttävää
ulkolaista sairaalaa vastaan, organisoitava kotiutus sekä saatava oikeusapua.

Vakuutuksenantaja, kuten IDA, yhdessä DAN Europen kanssa opastaa sinut kaikkien tarpeellisten askelten
läpi, jotta vaikea tilanne saadaan kunnolla hoidettua. Voitko kuvitella stressiä siitä, että olet vieraassa
maassa  ja  sinun  on  yksin  huolehdittava  kaikista  näistä  hätätilanteen  aikana?!  Se,  että  sinulla  on
“vierelläsi” tukena hyvinkoulutettu ja kokenut henkilö ei ole pelkästään ensisijaisen tärkeää, sille ei ole
hintaa.
 

“Tiedän, mitä teen. Olen sukeltanut vuosikausia, eikä minulle ole koskaan käynyt mitään!” Eräs ystäväni
sanoi minulle kerran, että vaikka elää 30 vuotta puussa ei se tee sinusta apinaa. Samalla tavalla, vaikka
olisit kuinka ammattilainen tai kuinka kokenut sukeltaja tahansa, ei sinulle silti  kasva kiduksia ja sen
vuoksi sukelluksessa on aina mukana riskitekijöitä.
Mikä  sitten  voi  mennä  pieleen?  Kokemuksemme  DAN  Europessa  on  osoittanut,  että  valtaosa
sukellusonnettomuuksista olisi itseasiassa vältettävissä ja useimmat niistä johtuvat inhimillisestä virheestä
tai väärästä arvioinnista. Se, että jokin muu vie huomion pois tai ylenkatsot jotain pikkuasiaa saattaa
osoittautua erittäin kalliiksi ollessasi ympäristössä, jossa kokeneempi lääketieteellinen apu on rajoitettua
tai se on kaukana.

Lisäksi, iso osa onnettomuuksista ei johdu ulkoisista tekijöistä vaan “sukeltajan paniikista.” Se, että on
kokenut sukeltaja, auttaa varmasti hoitelemaan riskialttiin tilanteen, mutta se ei aina ole tae. Kun paniikki
astuu mukaan kuvaan on vaikea tai joskus mahdoton saada maltti takaisin. Sitäpaitsi, kokeneet sukeltajat,
joilla  on paremmat tiedot toimintatavoista ja varotoimista näyttävät voivan olla välittämättä tietyistä
turvastandardeista, kuten mennä dekoon ilman riittävää ilmanlähdettä, koska se on tiellä.
 

Voidaan sanoa, että jotkut listatuista onnettomuuksista olisi voitu välttää, jos asiat olisi tehty eri tavalla
ennen onnettomuutta tai sen jälkeen. Aina ei kuitenkaan ole niin helppoa tietää asioiden menevän pieleen
ennen kuin ne ovat jo menneet. Pelkkä puhelinsoitto DANin kansainväliseen hätänumeroon voi tehdä eron
ja koska lääketieteen asiantuntijat ovat valmiina opastamaan sinua, saattaa puhelusi säästää hengen.  Kun
onnettomuus  sattuu,  on  terveyden  paranemisen  kustannusten  lisäksi  ajateltava  myös  taloudellisia
seurauksia.  Sairaanhoitokustannukset  ulkomailla  saatavat  olla  monelle  kohtuuttomia.  Esimerkiksi
painekammiohoito syrjäseuduilla voi maksaa €25.000, moottoripyöräonnettomuuden sairaalahoito voi olla
yli  €100.000 (puhumattakaan kustannuksista USA:ssa, jossa ne ovat vieläkin korkeammat) ja kotiutus
ambulanssilentokoneella saattaa maksaa €60.000.

Joissain  vieraissa  maissa  saatetaan potilaalta  estää  hoito,  mikäli  heidän vakuutusyhtiötään ei  pidetä
luotettavana ja lääketieteellisessä hätätilanteessa aika on tärkeä tekijä. Oikeuskulut on myös otettava
huomioon. Nykyään ihmiset ovat tulossa lisääntyvässä määrin käräjöimishaluisia ja syytteet ovat niin
jokapäiväisiä,  että  saatat  löytää  itsesi  oikeussalista,  vaikka  se  ei  ollutkaan  sinun  syysi!  Itsensä
puolustaminen iso-Britanniassa voi helposti maksaa €150.000.  Elämässä on riskinsä, mitä sitten teetkin.
Mieti seuraavaa: vakuutuksia ei olisi, mikäli onnettomuuksia ei koskaan sattuisi. Vaikka laitesukelluksella
on  omat  riskitekijänsä,  voidaan  riskejä  välttää  oikealla  koulutuksella  ja  varovaisuudella.  No… oletko
edelleen varma, että vakuutus on oma valinta, ei pakollinen sukeltajille?

Alla joitain onnettomuuksia, joihin me DANilla olemme törmänneet:

Sukelluskokeilija tippuu parimetriseen veteen, panikoi ja hukkuu.



Sukeltajan huonosti huollettu annostelija puhaltaa kylmässä vedessä ja hänen parinsa on liian
kaukana. Tuloksena paniikki ja kuolema.
Kokenut sukeltaja on lopettamassa rantasukellustaan ilma lopussa ja kuolee.
Kokenut sukeltaja jää loukkuun sisälle hylkyyn, johon sisäänmeno on luokiteltu vaaralliseksi.
Kokenut sukeltaja joutuu hain puremaksi sukellettuaan haiden metsästysalueella.
Sukeltaja  kuolee hengitettyään saastunutta  ilmaa,  koska ilman toimittaja  ei  ollut  huoltanut
ilmakompressoireitaan kunnolla.
Sukeltajalta loppuu ilma ja hän päättää “ampua pintaan” kieltäydyttyään parinsa tarjoamasta
ilmasta saaden keuhkojen ylilaajenemisvamman tai vähenevän paineen aiheuttaman sairauden
(DCI).
Rebreatherin väärä kokoaminen aiheutti sukeltajan myrkytystilan.
Sukeltaja  vammautui  pysyvästi  venesukelluksen  aikana  saatuaan  iskun  päähänsä  parinsa
pullosta oltuaan parinsa alla tämän kiivetessä portaita ylös ja liukastuessa.
Sukeltaja  vammautui  pysyvästi  iskettyään  päänsä  hänen  päällensä  hypänneen  sukeltajan
ilmasäiliöön.
Sukeltaja stressaantuu, kun kouluttaja/opas katsoo yliolkaisesti tai huolimattomasti eikä huomaa
sukeltajan kadonneen.
Ilmasäiliön venttiili mene rikki pullon seisottua veneessä ilman kiinnitystä, jolloin pullo kaatuu
veneessä. Paineilma muuttaa säiliön ohjukseksi tappaen ja vahingoittaen useita ihmisiä.
Sukeltaja  sai  vähenevän  paineen  aiheuttaman  sairauden  hyvin  suoranousurajoilla  olleen
rutiinisukelluksen jälkeen.
Sukeltajalle kehittyy DCS:n oireita lennettyään takaisin kotiin.
Sukeltajaan osuu vahingossa sukellusparin harppuuna.
Sukeltajat  tarvitsivat  etsintä-  ja  pelastusoperaation  jouduttuaan  kadoksiin  virtasukelluksen
aikana.
Täysissä  varusteissa  oleva  sukeltaja  tippuu  tyhjään  altaaseen  saaden  vakavia  vammoja  ja
täydellisen halvauksen.
Sukellusonnettomuuden jälkeen tavallinen sairaalalääkäri  ei  tunnista  DCI:n  oireita  ja  hoitaa
sukeltajaa sairaalassa eikä painekammiossa.
Sukellusonnettomuuden jälkeen tavallinen sairaalalääkäri  olettaa painekammiohoidon olevan
tarpeen, vaikka itse asiassa vaadittiin normaalia sairaalahoitoa.
Moottoripyöräonnettomuus Thaimaassa.
Epäilyksiä dengue-kuumeesta tai muu äkillinen sairastuminen ulkomailla oltaessa.


